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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Bilanz
 Bilanz

 31.12.2022 
 % 

 Bilanz

 31.12.2021 
 % 

 Bilanz

 31.12.2020 

AKTIVEN

1011 LUKB 01-00-530194-03 - Projekte                                   75’767.17 15.66                                      46’930.85 10.72                               109’792.32 

1012 LUKB 01-00-530193-05 - Kantonalverein                                 123’590.59 25.54                                    119’559.42 27.31                                 55’671.25 

1013 LUKB 1637.3939.2017 - Sparkonto                                 159’914.45 33.05                                    159’784.59 36.50                               109’764.59 

1014 PC 92-381422-7 - E-Deposito-Konto                                                -   -                                                       -   -                                                 -   

Total Bank- und Postkonten Verein 359’272.21                                74.25    326’274.86                                74.52        275’228.16                       

1021 LUKB 01-00-530196-10 - GLK A                                     7’952.00 1.64                                          7’952.00 1.82                                     6’990.00 

1023 LUKB 01-00-530198-06 - GLK B                                     7’952.00 1.64                                          7’952.00 1.82                                     7’231.15 

1024 LUKB 01-00-530199-04 - GLK C                                     7’952.00 1.64                                          7’952.00 1.82                                     8’041.20 

1025 LUKB 01-00-530200-01 - GLK D                                     7’952.00 1.64                                          7’952.00 1.82                                     7’612.35 

1026 LUKB 1637.3939.2014 - GLK F                                     7’952.00 1.64                                          7’952.00 1.82                                     1’131.30 

1027 LUKB 01-00-530201-10 - GLK E                                     7’952.00 1.64                                          5’629.81 1.29                                     6’686.70 

1028 LUKB 01-00-530202-08 - SLK A                                     7’952.00 1.64                                          7’952.00 1.82                                     7’356.00 

1029 LUKB 01-00-530203-06 - GK A                                     8’122.00 1.68                                          7’952.00 1.82                                     2’027.20 

1030 LUKB 1637.3939.2015 - Wanderlager                                   16’952.00 3.50                                          9’952.00 2.27                                   16’647.30 

1031 LUKB 1637.3939.2013 - SLK B                                     7’952.00 1.64                                          7’952.00 1.82                                     1’720.02 

1032 LUKB 1637.3939.2016 AG LUGA                                     9’952.00 2.06                                          9’952.00 2.27                                     9’764.50 

Total Bankkonten Kurse 98’642.00                                  20.39    89’149.81                                  20.36        75’207.72                         

1040 Debitoren 11’254.70                                  2.33      1’408.70                                    0.32          1’035.25                           

1090 Trans. Aktiven                                   14’717.45 3.04                                        20’987.45 4.79                                   42’309.55 

Total Guthaben und Forderungen 25’972.15                                  5.37      22’396.15                                  5.12          43’344.80                         

Total Umlaufvermögen 483’886.36                                100.00  437’820.82                                100.00      393’780.68                       

1210 Mobilien Arbeitsstellen                                            1.00 0.00                                                 1.00 0.00                                            1.00 

1240 Lagerbestand FG PR                                            1.00 0.00                                                 1.00 0.00                                     6’318.00 

1250 Spielmaterial                                            1.00 0.00                                                 1.00 0.00                                            1.00 

Total Anlagevermögen 3.00                                           0.00      3.00                                           0.00          6’320.00                           

TOTAL AKTIVEN 483’889.36                                100.00  437’823.82                                100.00     400’100.68                       

PASSIVEN

2010 Kreditoren 233.95                                       0.05      4’528.60                                    1.03          13’313.80                         

2090 Trans. Passiven 26’880.70                                  5.56      16’126.70                                  3.68          14’109.55                         

Total Fremdkapital 27’114.65                                  5.60      20’655.30                                  4.72          27’423.35                         

2500 Lohnrückstellungen 30’000.00                                  6.20      30’000.00                                  6.85          30’000.00                         

2540 Coach-Fonds 50’000.00                                  10.33    50’000.00                                  11.42        20’000.00                         

2550 Rückstellungen Projekte/RT 77’913.11                                  16.10    58’723.98                                  13.41        61’496.48                         

2600 Ausbildungsfonds KAF 130’000.00                                26.87    130’000.00                                29.69        130’000.00                       

2650 Rückstellung Krisenkonzept 30’000.00                                  6.20      30’000.00                                  6.85          30’000.00                         

Total Rückstellungen 317’913.11                                65.70    298’723.98                                68.23        271’496.48                       

2210 Guthaben Region Entlebuch 16’099.75                                  3.33      16’099.75                                  3.68          16’099.75                         

2220 Guthaben Region Luzern 18’681.79                                  3.86      18’681.79                                  4.27          18’681.79                         

2230 Guthaben Region SurSeetal 13’399.83                                  2.77      13’399.83                                  3.06          13’399.83                         

2800 Eigenkapital 70’263.17                                  14.52    52’999.48                                  12.11        28’512.41                         

2850 Ergebnis Rechnungsjahr 20’417.06                                  4.22      17’263.69                                  3.94          24’487.07                         

Total Eigenkapital 138’861.60                                28.70    118’444.54                                27.05        101’180.85                       

TOTAL PASSIVEN 483’889.36                                100.00  437’823.82                                100.00     400’100.68                       
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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Erfolgsrechnung Teil 1  Erfolgsrechnung 2022  %  Erfolgsrechnung 2021  %  Budget 2022 

Ertrag

6010 Mitgliederbeiträge Anteil Stellen 14’978.95                                  5.90      14’780.00                                  5.04          14’900                              

6020 Kursadministration Anteil Stellen 7’000.00                                    2.76      5’250.00                                    1.79          8’250                                

6030 Dienstleistungsertrag Dritter 440.00                                       0.17      660.00                                       0.22          100                                   

6050 Auflösung Rückstellung Stellen -        -                                             -           -                                    

Total Stellenfinanzierung 22’418.95                                  8.83      20’690.00                                  7.05         23’250                              

6110 Mitgliederbeträge Anteil Verein/RT 26’490.95                                  10.43    25’865.00                                  8.81          23’035                              

Total Vereinsbeiträge 26’490.95                                  10.43    25’865.00                                  8.81         23’035                              

6210 Sport-Toto-Beitrag 25’000.00                                  9.85      25’000.00                                  8.52          25’000                              

6220 Auflösung Rückstellung Projekte -        2’772.50                                    0.94          1’000                                

6230 Spielmaterial Mieterträge 255.00                                       0.10      50.00                                         0.02          1’000                                

6231 Werbematerial Erträge 16’127.50                                  6.35      6’793.00                                    2.31          300                                   

6232 Vergütung Lehrmittel 11’158.00                                  4.39      7’812.00                                    2.66          11’750                              

6235 BSV-Beitrag Anteil Verein 20’375.38                                  8.02      58’053.52                                  19.78        17’000                              

6240 Inserate x-presso -        -                                             -           -                                    

6250 Spenden 2’000.00                                    0.79      9’518.83                                    3.24          -                                    

6260 Zinserträge 129.86                                       0.05      20.00                                         0.01          50                                     

6270 Beteiligung der Pfadi an LUGA -        -                                             -           3’000                                

6280 Stiftungsbeiträge -        -                                             -           4’000                                

6290 Übriger Ertrag 37’959.25                                  14.95    44’943.30                                  15.31        46’000                              

Total Übrige Erträge 113’004.99                                44.51    154’963.15                                52.80       109’100                            

Total Eigenleistungen 161’914.89                                63.77    201’518.15                                68.66       155’385                            

6310 Beiträge Landeskirche Stellen 85’000.00                                  33.48    85’000.00                                  28.96        85’000                              

6320 Beiträge Anlässe 7’000.00                                    2.76      7’000.00                                    2.38          7’000                                

Total Subventionen Landeskirche 92’000.00                                  36.23    92’000.00                                  31.34       92’000                              

Total Ertrag 253’914.89                                100.00  293’518.15                                100.00     247’385                            

Aufwand

3010 Gehälter 95’456.42                                  40.88    94’738.50                                  34.29        91’350                              

3011 Sozialleistungen 24’563.35                                  10.52    25’414.40                                  9.20          20’850                              

3012 Weiterbildung / Studium/ Coaching 2’630.00                                    1.13      3’045.00                                    1.10          2’000                                

3013 Reisespesen Stellen 110.90                                       0.05      71.00                                         0.03          800                                   

3014 Geschenke Stellen 656.55                                       0.28      656.70                                       0.24          150                                   

3015 Übrige Kosten 1’112.35                                    0.48      1’003.65                                    0.36          500                                   

Total Personalkosten 124’529.57                                53.33    124’929.25                                45.22       115’650                            

3110 Miete / Nebenkosten 9’228.00                                    3.95      8’928.70                                    3.23          9’000                                

3111 Telefon/Billag/Suisa 1’446.73                                    0.62      330.65                                       0.12          900                                   

3112 Verbrauch / Unterhalt 9’199.87                                    3.94      1’004.78                                    0.36          500                                   

3113 Abschreibungen -        -                                             -           

3130 Finanzkommission JW BR Kt. Luzern 29.10                                         0.01      -                                             -           100                                   

3150 Äufnung Rückstellung Stellen -                                             -        -                                             -           -                                    

Total Allgemeine Stellenkosten 19’903.70                                  8.52      10’264.13                                  3.72         10’500                              

Total Stellenkosten 144’433.27                                61.86    135’193.38                                48.94       126’150                            
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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Erfolgsrechnung Teil 2  Erfolgsrechnung 2022  %  Erfolgsrechnung 2021  %  Budget 2022 

Aufwand (Fortsetzung)

3210 Büromaterial / Telefon 1’380.00                                    0.59      1’340.00                                    0.49          1’320                                

3211 Reisespesen 491.65                                       0.21      417.45                                       0.15          2’100                                

3212 Geschenke 3’635.56                                    1.56      505.30                                       0.18          3’500                                

3213 Weiterbildungen 5’786.65                                    2.48      -1’118.20                                   -0.40        8’300                                

3215 Jahresessen / Team-Anlass 4’519.40                                    1.94      5’396.30                                    1.95          8’900                                

3216 Diverse Spesen 1’807.75                                    0.77      6’365.90                                    2.30          2’550                                

3217 Goodies 14’723.79                                  6.31      11’622.39                                  4.21          

3218 nationaler Jublatag 10’000.00                                  4.28      4’000.00                                    1.45          10’000                              

3219 LUGA 4’983.05                                    2.13      -                                             -           9’500                                

3222 KWW 1’077.40                                    0.46      901.45                                       0.33          2’000                                

3113 Abschreibungen -        6’317.00                                    2.29          350                                   

Total Spesen und Planung (VS, FG's, AG's) 48’405.25                                  20.73    35’747.59                                  12.94       48’520                              

3310 Kantonskonferenzen 3’506.65                                    1.50      667.15                                       0.24          3’000                                

3311 Bundesversammlung -476.70                                      -0.20     360.40                                       0.13          600                                   

3320 x-presso -        2’899.50                                    1.05          3’200                                

3330 Internet / Datenbank 4’014.86                                    1.72      2’277.66                                    0.82          1’900                                

3340 Lehrmittel / Druckerzeugnisse 5’557.50                                    2.38      3’365.50                                    1.22          12’250                              

3351 Fotokopien/Drucksachen 3’215.90                                    1.38      3’959.55                                    1.43          5’000                                

3352 Porti 2’781.10                                    1.19      1’635.17                                    0.59          2’000                                

3360 Betriebshaftpflicht 828.75                                       0.35      891.40                                       0.32          450                                   

3370 Zinsaufwand / Spesen 178.30                                       0.08      198.45                                       0.07          200                                   

3380 Mitgliederbeiträge / Spenden 650.00                                       0.28      900.00                                       0.33          420                                   

3390 Sport-Toto Beitrag Kurse 9’450.00                                    4.05      5’463.00                                    1.98          10’000                              

Total Verein 29’706.36                                  12.72    22’617.78                                  8.19         39’020                              

3420 Projekte Animation 10’834.00                                  4.64      27’205.36                                  9.85          23’360                              

3430 Rückstellung Projekte -        -                                             -           7’000                                

3440 Rückstellungen Coaching -        30’000.00                                  10.86        

Total Projekte 10’834.00                                  4.64      57’205.36                                  20.71       30’360                              

3510 Spielmaterial Verbrach / Unterhalt 118.95                                       0.05      262.40                                       0.09          1’500                                

3520 Spielmaterial Abschreibungen -                                             -        -                                             -           -                                    

Total Spielmaterial 118.95                                       0.05      262.40                                       0.09         1’500                                

3890 Übriger Aufwand -        25’227.95                                  9.13          1’000                                

Total Übriger Aufwand -                                            -        25’227.95                                  9.13         1’000                                

Total Kantonalverein 89’064.56                                  38.14    141’061.08                                51.06       120’400                            

Total Aufwand 233’497.83                                100.00  276’254.46                                100.00     246’550                            

Ergebnis (+=Gewinn / -=Verlust) 20’417.06                                  17’263.69                                  835                                   
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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Kostenstelle Arbeitsstellen

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6010 Mitgliederbeiträge Anteil Stellen 14’978.95                                  14’780.00                                  14’900                              

6020 Kursadministration Anteil Stellen 7’000.00                                    5’250.00                                    8’250                                

6030 Dienstleistungsertrag Dritter 440.00                                       660.00                                       100                                   

6050 Auflösung Rückstellung Stellen -                                             -                                             -                                    

Total Stellenfinanzierung 22’418.95                                  20’690.00                                  23’250                              

6310 Beiträge Landeskirche Stellen 85’000.00                                  85’000.00                                  85’000                              

Total Subventionen Landeskirche 85’000.00                                  85’000.00                                  85’000                              

Total Ertrag 107’418.95                                105’690.00                                108’250                            

Aufwand

3010 Gehälter 95’456.42                                  94’738.50                                  91’350                              

3011 Sozialleistungen 24’563.35                                  25’414.40                                  20’850                              

3012 Weiterbildung / Studium/ Coaching 2’630.00                                    3’045.00                                    2’000                                

3013 Reisespesen Stellen 110.90                                       71.00                                         800                                   

3014 Geschenke Stellen 656.55                                       656.70                                       150                                   

3015 Übrige Kosten 1’112.35                                    1’003.65                                    500                                   

Total Personalkosten 124’529.57                                124’929.25                                115’650                            

3110 Miete / Nebenkosten 9’228.00                                    8’928.70                                    9’000                                

3111 Telefon 1’446.73                                    330.65                                       900                                   

3112 Verbrauch / Unterhalt 9’199.87                                    1’004.78                                    500                                   

3113 Abschreibungen -                                             -                                             

3130 Finanzkommission JW BR Kt. Luzern 29.10                                         -                                             100                                   

3150 Äufnung Rückstellung Stellen -                                             -                                             -                                    

Total Allgemeine Stellenkosten 19’903.70                                  10’264.13                                  10’500                              

Total Aufwand 144’433.27                                135’193.38                                126’150                            

Ergebnis Arbeitstellen -37’014.32                                -29’503.38                                -17’900                            

Kostenstelle Vorstand

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Aufwand

3210 Büromaterial / Telefon 780.00                                       740.00                                       720                                   

3211 Reisespesen 247.70                                       279.20                                       1’000                                

3212 Geschenke 1’457.55                                    -                                             100                                   

3213 Weiterbildung 3’764.80                                    -1’770.00                                   4’500                                

3215 Jahresessen 857.40                                       1’000.00                                    750                                   

3216 Diverse Spesen 919.00                                       526.15                                       500                                   

Total Aufwand Vorstand 8’026.45                                    775.35                                       7’570                                

Ergebnis Vorstand -8’026.45                                  -775.35                                     -7’570                              
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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Kostenstelle FG Ausbildung

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6210 Sport-Toto Beitrag für Kurse 10’000.00                                  10’000.00                                  10’000                              

6232 Vergütung Lehrmittel 11’158.00                                  7’812.00                                    11’750                              

6290 übriger Ertrag 2’276.10                                    2’500                                

6320 Beiträge Anlässe -                                             1’000                                

Total Ertrag 21’158.00                                  20’088.10                                  25’250                              

Aufwand

3210 Büromaterial / Telefon 120.00                                       120.00                                       120                                   

3211 Reisespesen 12.00                                         26.00                                         200                                   

3212 Geschenke Kurshauptleiter & Kurspäckli 241.70                                       505.30                                       1’200                                

3213 Weiterbildung 1’160.00                                    -                                             2’500                                

3215 Jahresessen 60.00                                         550                                   

3216 Diverse Spesen 71.05                                         44.30                                         700                                   

3222 KWW 1’077.40                                    901.45                                       2’000                                

3340 Lehrmittel Druckerzeugnisse 5’557.50                                    3’365.50                                    12’000                              

3390 Sport-Toto Beitrag an Kurse 9’450.00                                    5’463.00                                    10’000                              

3510 Spielmaterial Verbrauch/Unterhalt 118.95                                       -                                             1’000                                

Total Aufwand 17’808.60                                  10’485.55                                  30’270                              

Ergebnis FG Ausbildung 3’349.40                                    9’602.55                                    -5’020                              

Kostenstelle FG PR

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6231 Werbematerial Erträge 16’141.50                                  6’793.00                                    300                                   

6240 Inserate x-presso -                                             -                                    

6320 Beiträge Anlässe 2’000.00                                    2’000.00                                    2’000                                

Total Ertrag 18’141.50                                  8’793.00                                    2’300                                

Aufwand

3113 Abschreibungen 6’317.00                                    350                                   

3210 Büromaterial / Telefon 120.00                                       120.00                                       120                                   

3211 Reisespesen -                                             200                                   

3212 Geschenke -                                             600                                   

3213 Weiterbildung -                                             -                                    

3215 Jahresessen 500.00                                       287.00                                       500                                   

3216 Diverse Spesen 575.00                                       36.50                                         500                                   

3217 Goodies 14’723.79                                  11’622.39                                  -                                    

3218 nationaler Jubla-Tag 10’000.00                                  4’000.00                                    10’000                              

Total Aufwand 25’918.79                                  22’382.89                                  12’270                              

3320 x-presso 2’899.50                                    3’200                                

Total Xpresso -                                            2’899.50                                    3’200                                

Ergebnis FG PR -7’777.29                                  -16’489.39                                -13’170                            
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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Kostenstelle FG Prävention

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6320 Beiträge Anlässe 1’000.00                                    -                                    

Total Ertrag -                                            1’000.00                                    -                                   

Aufwand

3210 Büromaterial / Telefon 120.00                                       120.00                                       120                                   

3211 Reisespesen 26.00                                         200                                   

3212 Geschenke -                                             100                                   

3213 Weiterbildung 221.00                                       -                                    

3215 Jahresessen 552.80                                       697.90                                       500                                   

3216 Diverse Spesen 191.70                                       1’844.80                                    600                                   

Total Aufwand 864.50                                       2’909.70                                    1’520                                

Ergebnis FG Prävention -864.50                                     -1’909.70                                  -1’520                              

Kostenstelle FG Animation

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6220 Auflösung Rückstellungen -                                             -                                             1’000                                

6290 übriger Ertrag -                                             -                                    

6320 Beiträge Anlässe 500.00                                       -                                             -                                    

Total Ertrag 500.00                                       -                                            1’000                                

Aufwand

3210 Büromaterial / Telefon 120 120 120                                   

3211 Reisespesen -                                             -                                             200                                   

3215 Jahresessen -                                             -                                             400                                   

3216 Diverse Spesen 51 -                                             50                                     

3420 Projekte Animation 1’126.00                                    -                                             1’500                                

3430 Rückstellungen Projekte -                                             -                                             -                                    

Total Aufwand 1’297.00                                    120.00                                       2’270                                

Ergebnis FG Animation -797.00                                     -120.00                                     -1’270                              

Kostenstelle FG Coaching

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6220 Auflösung Rückstellungen -                                             -                                             -                                    

6290 Übriger Ertrag 37’459.25                                  42’627.20                                  43’500                              

Total Ertrag 37’459.25                                  42’627.20                                  43’500                              

Aufwand

3210 Büromaterial / Telefon 120.00                                       120.00                                       120                                   

3211 Reisespesen -                                             300                                   

3212 Geschenke Coachs 1’936.31                                    -                                             1’000                                

3213 Weiterbildung 861.85                                       430.80                                       1’300                                

3215 Jahresessen -130.00                                      500.00                                       500                                   

3216 Diverse Spesen 3’724.65                                    -                                    

3430 Rückstellung Projekte Verein -                                             7’000                                

3440 Rückstellungen Coaching 30’000.00                                  

Total Aufwand 2’788.16                                    34’775.45                                  10’220                              

Ergebnis FG Coaching 34’671.09                                  7’851.75                                    33’280                              
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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Kostenstelle AG LUGA

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6220 Auflösung Rückstellungen -                                             

6270 Beteiligung Pfadi -                                             -                                             3’000                                

6280 Stiftungsbeiträge 1’000.00                                    -                                             4’000                                

6290 übriger Ertrag -                                             -                                             -                                    

Total Ertrag 1’000.00                                    -                                            7’000                                

Aufwand

3210 Büromaterial / Telefon -                                             -                                             -                                    

3211 Reisespesen -                                             -                                             -                                    

3215 Jahresessen -                                             -                                             500                                   

3219 LUGA 4’983.05                                    9’500                                

3430 Rückstellungen Projekte -                                             -                                             -                                    

Total Aufwand 4’983.05                                    -                                            10’000                              

Ergebnis AG LUGA -3’983.05                                  -                                            -3’000                              

Kostenstelle Regioteams

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6110 Mitgliederbeiträge Anteil Verein 11’512.00                                  11’085.00                                  11’510                              

6210 Sport-Toto-Beitrag Anteil Verein 3’000.00                                    3’000.00                                    3’000                                

Total Ertrag 14’512.00                                  14’085.00                                  14’510                              

Aufwand

3210 Büromaterial / Telefon -                                             -                                             -                                    

3211 Reisespesen -                                             -                                             -                                    

3215 Jahresessen 1’926.50                                    2’851.40                                    3’500                                

3216 Diverse Spesen -                                             -                                    

3420 Projekte / Anlässe Animation 5’809.85                                    5’469.92                                    11’010                              

Total Aufwand 7’736.35                                    8’321.32                                    14’510                              

Ergebnis Regioteams 6’775.65                                    5’763.68                                    -                                   
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Jungwacht Blauring Kanton Luzern Jahresrechnung 2022

Kostenstelle Verein Jungwacht Blauring Kanton Luzern

 Erfolgsrechnung 2022  Erfolgsrechnung 2021  Budget 2022 

Ertrag

6110 Mitgliederbeträge Anteil Verein 14’978.95                                  14’780.00                                  11’525                              

Total Vereinsbeiträge 14’978.95                                  14’780.00                                  11’525                              

6210 Sport-Toto-Beitrag Anteil Verein 12’000.00                                  12’000.00                                  12’000                              

6220 Auflösung Rückstellung Projekte 2’772.50                                    -                                    

6230 Spielmaterial Mieterträge 241.00                                       50.00                                         1’000                                

6235 BSV-Beitrag Anteil Verein 20’375.38                                  58’053.52                                  17’000                              

6250 Spenden 2’000.00                                    9’518.83                                    -                                    

6260 Zinserträge 129.86                                       20.00                                         50                                     

6280 Stiftungsbeiträge -                                             -                                    

6290 Übriger Ertrag 40.00                                         -                                    

Total Übrige Erträge 34’746.24                                  82’454.85                                  30’050                              

Total Eigenleistungen 49’725.19                                  97’234.85                                  41’575                              

6320 Beiträge Anlässe 4’000.00                                    4’000.00                                    4’000                                

Total Subventionen Landeskirche 4’000.00                                    4’000.00                                    4’000                                

Total Ertrag 53’725.19                                  101’234.85                                45’575                              

Aufwand

3113 Abschreibungen -                                             -                                             -                                    

3211 Reisespesen 231.95                                       86.25                                         -                                    

3212 Geschenke -                                             500                                   

3215 Jahresessen / Team-Anlass 812.70                                       -                                             1’700                                

3216 Diverse Spesen 189.50                                       200                                   

Total Spesen und Planung 1’044.65                                    275.75                                       2’400                                

3310 Kantonskonferenzen 3’506.65                                    667.15                                       3’000                                

3311 Bundesversammlung -476.70                                      360.40                                       600                                   

3330 Internet / Datenbank 4’014.86                                    2’277.66                                    1’900                                

3340 Lehrmittel / Druckerzeugnisse -                                             250                                   

3351 Fotokopien/Drucksachen 3’215.90                                    3’959.55                                    5’000                                

3352 Porti 2’781.10                                    1’635.17                                    2’000                                

3360 Betriebshaftpflicht / Sachversicherung 828.75                                       891.40                                       450                                   

3370 Zinsaufwand / Spesen 178.30                                       198.45                                       200                                   

3380 Mitgliederbeiträge / Spenden 650.00                                       900.00                                       420                                   

3390 Steuern -                                             -                                    

3420 Projekte Animation 3’898.15                                    21’735.44                                  10’850                              

Total Verein 18’597.01                                  32’625.22                                  24’670                              

3510 Spielmaterial Verbrauch / Unterhalt 262.40                                       500                                   

3520 Spielmaterial Abschreibungen -                                             -                                             -                                    

Total Spielmaterial -                                            262.40                                       500                                   

3890 Übriger Aufwand 25’227.95                                  1’000                                

3430 Rückstellung Projekte Verein -                                             -                                             -                                    

Total Übriger Aufwand -                                            25’227.95                                  1’000                                

Total Aufwand Verein 19’641.66                                  58’391.32                                  28’570                              

Ergebnis Verein 34’083.53                                  42’843.53                                  17’005                              
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